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N.   DI  PROT.  

 

Comunicazione   a i   sens i   de l l ' ar t .   17 - ter   DP R  633/72   –   

Es tens ione  del lo   Spl i t  payment  a i  Consorzi  di  boni f ica   

 

O G G E T T O:  

 

 

 Spett.   FORNITORE 

 

 

 

 In applicazione delle disposizioni normative di cui al D.L. 16/10/2017, n. 148 convertito, con 

modificazioni, nella Legge 4/12/2017, n. 172, nonchè a quanto statuito dal D.M. Economia e Finanze 

09/01/2018,  lo scrivente Consorzio ha provveduto, secondo le indicazioni e chiarimenti forniti dal MEF, a 

formalizzare richiesta di inclusione negli elenchi dei soggetti tenuti all’applicazione del meccanismo della 

scissione dei pagamenti di cui all’articolo 17-ter, comma 1-bis, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, come 

modificato dall’articolo 3 del decreto-legge 16 ottobre 2017, n. 148, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 4 dicembre 2017, n. 172.  

 Detta richiesta è stata accolta con decorrenza dal 10.05.2018 , da  tale  data,  quindi,  tutte  le  fatture  

(e  le  eventuali  note  di  variazione)  emesse  nei confronti dello scrivente Consorzio dovranno indicare, 

oltre alla base imponibile, anche l'ammontare dell’IVA, evidenziando per quest’ultima il richiamo all'art. 17-

ter del DPR 633/1972  con  la  dicitura:  “Operazione  assoggettata  a  split  payment  con  IVA  non 

incassata dal cedente ai sensi dell’ex art.17-ter del DPR 633/1972”.  

 L’Ente procederà, come previsto dalla normativa, alla liquidazione a favore del fornitore della sola 

base imponibile (oltre alle ulteriori somme non assoggettate ad imposta) e al versamento dell’IVA esposta in 

fattura direttamente all’Erario. 

 

                        Il Direttore 

          ( f.to Ing. Beniamino Di Vito ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


